De sctō Clemente.

eo q̄ puella tamdecora et nobilis viro se morti traderet: dixit ad eos. Hoc boni iuvenes non est iuuentutem perdere: s̄ in melius mutare. Bare lutum ⁊ accipe aurum. Bare vile habitaculum: ⁊ accipere p̄ciosum. Bare bene angulū ⁊ accipere forum plucidum. Si quis p̄ nummo solidos daret nonne velocius festinaretis. Deus autez quod acceperit simplicum reddet centuplum. et dixit. Creditis his q̄ dico? Et illi. Credimus xp̄s verum esse deum: qui talem possidet famulam. Vocato ergo Urbano ep̄sco: po. cccc. ⁊ amplius baptizati sunt. Tunc almachius sanctam ceciliā ad se vocās ait. Cuius p̄ditionis es? ⁊ illa. ingenua sum ⁊ nobilis. Cui almachius. Ego te de religione interrogo. Et cecilia. In r̄rogatio tua stultum sum: in initium que duas r̄n̄siones. vna putat inquisitione concludi. Cui almachius. vñ tibi tanta p̄sumptio r̄ndendi? Et illa. Be p̄cia bona ⁊ fide non ficta. Cui almachius. Ignoras cuius potestatis sum? Et illa. Potestas vestra est quasi vter vento repletus. quem si acus pupugerit: omnis p̄tinus rigor p̄llescit et quicquid in se rigidum habere cernitur: incuruat. Cui almachius. Ab iniurijs cepisti: ⁊ in iniurijs perseveras. Cecilia respondit. In iuria non dicit nisi q̄ verbis fallentibus irrogatur. Quid aut iniuriā doce. si falsa locuta sum. aut te ipsum corripe calumniam inferentem. Sed nos scientes sanctum dei nomen omnino negare nō possumus. Ad eius est em̄ feliciter mori q̄ infeliciter vivere. Cui almachius. Ut quid cum tanta superbia loqueris? Et illa. Non est superbia sed cōstantia. Cui almachius. Infelix ignorans. qz viuificandi ⁊ mortificandi mihi est tradita potestas? Et illa. Contra veritatem publicam probo te nunc esse mentitum. Uitam em̄ viuentibus tollere potes: mortuis autem dare non potes. Es igitur minister mortis nō vite. Cui almachius. Nam deponere amentiam et sacrificia dijs

Fo. cccxii.

Cui cecilia. Nescio vbi oculos amiserit. Nam quos tu deos dicis omnes nos saxa esse videmus. Adite igitur manum ⁊ tangendo discite quod oculis nō vales videre. Tunc iratus almachius. iussit eam ad domum suam reduci. ibiqz tota nocte ⁊ die iussit eam in buliēte balneo concremeri. que q̄ in loco frigido mansit: nec modicum saltem sudoris p̄sensit. Quod cum audisset almachius: iussit eā in ipso balneo decollari. quā spiculator tribus ictibus in collo percussit sed tamē caput eius amputare non potuit. Et qz decretum erat ne quartam percussione de collandus acciperet. eam semiuivaz crucentus carnifer dereliquit. per triduum autem supueniens: omnia que habebat pauperibus tradidit. ⁊ omnes quos ad fidem conuerterat: urbano ep̄o cōmendavit. Triduanas mihi inducias postulavi: ut hos tue beatitudinis cōmendarem. ⁊ hanc domum meam in ecclesiam consecrarem. Sanctus autem urbanus corpus eius inter duos ep̄os sepelivit. ⁊ domum suam in ecclesiam ut rogauerat: consecrauit. Passa est autez circa annum dñi ducentessimū ⁊ vicesimū: tertium: tempore alexandri imperatoris. Alubi tñ legitur q̄ passa est tpe Adarci aurelij q̄ impanit circa annū dñi. cccx.

Clemēs dicitur

deos quod est gloria ⁊ mens quasi gloriofa mens. Habuit em̄ gloriofam mentem. s̄ purgatam ab omni sordide. ordinatam omni virtute: ⁊ decoratam nūc omni felicitate que consistit in hoc (sicut dicit Aug. in li. de trinitate) qz ibi esse nostrum nō habebit mortem. nosse nostrum non habebit errorem. amare n̄m non habebit offensionem. Vel dicat a clementia. quia clemens et misericors valde fuit. Vel sicut dicitur in glosario. clemens. dulcis. iustus. maturus. pius. Iustus in actione. dulcis in sermone. maturus in conuersatione. pius in intentione. Cuius vitam in suo